
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 715/2014 

ze dne 26. června 2014, 

kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1166/2008 o statis
tických zjišťováních o struktuře zemědělských podniků a o statistickém zjišťování o metodách 
zemědělské výroby, pokud jde o seznam ukazatelů, které mají být shromážděny v rámci zjišťování 

o struktuře zemědělských podniků za rok 2016 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1166/2008 ze dne 19. listopadu 2008 o statistických 
zjišťováních o struktuře zemědělských podniků a o statistickém zjišťování o metodách zemědělské výroby (1), a zejména 
na čl. 7 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení (ES) č. 1166/2008 stanoví program statistických zjišťování o struktuře zemědělských podniků do roku 
2016. 

(2)  Je třeba sbírat údaje pro účely kontroly provádění opatření týkajících se revize společné zemědělské politiky po 
roce 2013, jakož i opatření týkajících se rozvoje venkova (2). 

(3)  Statistické informace o využití živin, zavlažování a metodách zemědělské výroby v souvislosti s informacemi 
o struktuře na úrovni jednotlivých podniků jsou nedostatečné. Je proto nezbytné zlepšit shromažďování informací 
o využití živin a vody, jakož i informací o metodách zemědělské výroby v zemědělských podnicích, poskytnout 
doplňkové statistiky potřebné k vypracování agroenvironmentální politiky a zlepšit kvalitu agroenvironmentálních 
ukazatelů. 

(4)  Změna seznamu ukazatelů je založena na zásadě, že celková zátěž bude nadále vyvážená, neboť se upustí od těch 
proměnných, jež jsou vzhledem ke změnám v souvisejících právních předpisech zastaralé, nebo proměnných, jež 
budou v roce 2016 jednorázově vypuštěny, a přidají se jiné proměnné, především z důvodu rostoucích a měnících 
se potřeb statistických údajů v oblasti zemědělství v souvislosti s novou společnou zemědělskou politikou do roku 
2020, a to zejména s ohledem na zlepšení environmentálního dopadu této politiky a na související potřebné 
informace z agroenvironmentální oblasti, přičemž se zohlední také skutečnost, že výše finančních prostředků 
poskytovaných EU na statistická zjišťování zůstává neměnná. 

(5)  Nařízení (ES) č. 1166/2008 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(6)  Opatření stanovená v tomto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro zemědělskou statistiku, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha III nařízení (ES) č. 1166/2008 se nahrazuje přílohou tohoto nařízení. 

28.6.2014 L 190/8 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 321, 1.12.2008, s. 14. 
(2) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 487, nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro 

rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 487). 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 26. června 2014. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda  

28.6.2014 L 190/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA III 

Seznam ukazatelů pro účely zjišťování o struktuře zemědělských podniků za rok 2016 

UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE  

I.  Obecné ukazatele 

–  Zeměpisná poloha podniku (1)  

– –  Regiony NUTS (2) 3 Kód NUTS 3 

– –  Nachází se podnik ve znevýhodněné oblasti? L/M/N (3) 

–  Právní subjektivita zemědělského podniku  

– –  Je podnik jednotkou veřejných pozemků? ano/ne 

– –  Nese právní a ekonomickou odpovědnost za zemědělský podnik:  

– – –  fyzická osoba, která je jediným vlastníkem (v případě nezávislého podniku)? ano/ne 

– – – –  Jestliže ano, je tato osoba (vlastník) také vedoucím pracovníkem? ano/ne 

– – – – –  Jestliže tato osoba není vedoucím pracovníkem, je vedoucí pracovník 
rodinným příslušníkem vlastníka zemědělského podniku? 

ano/ne 

– – – – – Jestliže je vedoucí pracovník rodinným příslušníkem vlastníka zeměděl
ského podniku, jedná se o manžela/manželku? 

ano/ne 

– – – jedna fyzická osoba nebo více fyzických osob, jež jsou partnery (v případě pod
niku ve skupině)? 

ano/ne 

– – –  právnická osoba? ano/ne 

–  Forma vlastnictví (ve vztahu k vlastníkovi) a členění zemědělského podniku  

– –  Využívaná zemědělská půda:  

– – –  obhospodařovaná majitelem ha 

– – –  obhospodařovaná v peněžním pachtu ha 

– – –  obhospodařovaná v naturálním pachtu nebo jinak ha 

– –  Veřejné pozemky ha 

–  Ekologické zemědělství  

– –  Je v podniku uplatňováno ekologické zemědělství? ano/ne 

– –  Údaje (4)  

– – –  Celková využívaná zemědělská půda zemědělského podniku, na níž se uplatňují 
metody ekologického zemědělství certifikované podle vnitrostátních pravidel 
nebo pravidel Evropské unie 

ha 

– – –  Celková využívaná zemědělská půda zemědělského podniku, která přechází na 
metody ekologického zemědělství certifikované podle vnitrostátních pravidel 
nebo pravidel Evropské unie 

ha 

– – – Půda zemědělského podniku, na níž se uplatňují metody ekologického zeměděl
ství certifikované podle vnitrostátních pravidel nebo pravidel Evropské unie 
anebo které na takové metody přechází:  

– – – –  Obiloviny pěstované na zrno (včetně osiva) ha 

28.6.2014 L 190/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

– – – – Luskoviny a bílkovinné plodiny pěstované na zrno (včetně osiva a luskovinoo
bilných směsí) 

ha 

– – – –  Brambory (včetně raných a sadbových) ha 

– – – –  Cukrovka (kromě sadbové) ha 

– – – –  Olejniny ha 

– – – –  Čerstvá zelenina, melouny a jahody ha 

– – – –  Pastviny a louky kromě extenzivních pastvin ha 

– – – –  Ovocné sady včetně porostů bobulovin ha 

– – – –  Citrusové sady ha 

– – – –  Olivové háje ha 

– – – –  Vinice ha 

– – – –  Ostatní plodiny (přadné plodiny atd.) včetně extenzivních pastvin ha 

– – –  Metody ekologického zemědělství používané v živočišné výrobě a certifikované 
podle vnitrostátních pravidel nebo pravidel Evropské unie:  

– – – –  Skot kusů 

– – – –  Prasata kusů 

– – – –  Ovce a kozy kusů 

– – – –  Drůbež kusů 

– – – –  Jiná zvířata ano/ne 

– –  Určení produkce podniku:  

– – –  V domácnosti vlastníka se spotřebuje více než 50 % celkové hodnoty konečné 
produkce podniku 

ano/ne 

– – –  Přímý prodej koncovým spotřebitelům představuje více než 50 % celkového 
prodeje podniku 

ano/ne  

II.  Půda 

–  Orná půda  

– –  Obiloviny pěstované na zrno (včetně osiva):  

– – –  Pšenice obecná a špalda ha 

– – –  Pšenice tvrdá ha 

– – –  Žito ha 

– – –  Ječmen ha 

– – –  Oves ha 

– – –  Kukuřice na zrno ha 

– – –  Rýže ha 

– – –  Ostatní obiloviny pěstované na zrno ha 

– – Luskoviny a bílkovinné plodiny pěstované na zrno (včetně osiva a luskovinoobil
ných směsí) 

ha 

– – –  z toho hrách, bob polní a sladká lupina ha 

28.6.2014 L 190/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

– –  Brambory (včetně raných a sadbových) ha 

– –  Cukrovka (kromě sadbové) ha 

– –  Krmné okopaniny a hlízy (kromě sadbových) ha 

– –  Technické plodiny:  

– – –  Tabák ha 

– – –  Chmel ha 

– – –  Bavlna ha 

– – –  Řepka a řepice ha 

– – –  Slunečnice ha 

– – –  Sója ha 

– – –  Len setý olejný ha 

– – –  Ostatní olejniny ha 

– – –  Len setý přadný ha 

– – –  Konopí ha 

– – –  Ostatní přadné plodiny ha 

– – –  Aromatické, léčivé a kořeninové rostliny ha 

– – –  Ostatní technické plodiny jinde neuvedené ha 

– –  Čerstvá zelenina, melouny a jahody, z toho:  

– – –  pěstované venku nebo pod nízkým (nepřístupným) ochranným krytem ha 

– – – –  Polní produkce ha 

– – – –  Zahradnická produkce ha 

– – –  pěstované ve skleníku nebo pod jiným (přístupným) ochranným krytem ha 

– –  Květiny a okrasné rostliny (kromě školek):  

– – –  pěstované venku nebo pod nízkým (nepřístupným) ochranným krytem ha 

– – –  pěstované ve skleníku nebo pod jiným (přístupným) ochranným krytem ha 

– –  Plodiny sklízené v zeleném stavu:  

– – –  Dočasné travní porosty ha 

– – –  Ostatní plodiny sklízené v zeleném stavu:  

– – – –  Kukuřice na zelené krmení ha 

– – – –  Luskoviny ha 

– – – –  Ostatní plodiny sklízené v zeleném stavu jinde neuvedené ha 

– –  Osivo a sadba na orné půdě ha 

– –  Ostatní plodiny na orné půdě ha 

– –  Půda ležící ladem ha 

28.6.2014 L 190/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

–  Zelinářské zahrady ha 

–  Trvalé travní porosty ha 

– –  Pastviny a louky kromě extenzivních pastvin ha 

– –  Extenzivní pastviny ha 

– –  Trvalé travní porosty, které se již nevyužívají k účelům produkce a na které se 
vztahují subvence 

ha 

–  Trvalé kultury  

– –  Ovocné sady včetně porostů bobulovin ha 

– – –  Druhy ovoce, z toho: ha 

– – – –  Ovoce mírného klimatického pásma ha 

– – – –  Ovoce subtropického klimatického pásma ha 

– – –  Bobuloviny ha 

– – –  Skořápkové ovoce ha 

– –  Citrusové sady ha 

– –  Olivové háje ha 

– – –  produkující běžně stolní olivy ha 

– – –  produkující běžně olivy na olej ha 

– –  Vinice, jejichž produkcí je obvykle: ha 

– – –  Jakostní víno ha 

– – –  Ostatní víno ha 

– – –  Hrozny stolní ha 

– – –  Rozinky ha 

– –  Školky ha 

– –  Ostatní trvalé kultury ha 

– –  Trvalé kultury pěstované ve skleníku ha 

–  Ostatní plochy  

– –  Nevyužívaná zemědělská půda ha 

– –  Zalesněná plocha ha 

– – –  z toho rychle rostoucí dřeviny ha 

– –  Ostatní půda (půda zabraná budovami, hospodářskými dvory, cestami, rybníky 
a lomy, neúrodná půda, skála atd.) 

ha 

–  Houby ha 

–  Energetické plodiny ha 

–  Zavlažování  

– –  Zavlažovaná plocha  

– – –  Celková zavlažovatelná plocha ha 

28.6.2014 L 190/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

– – –  Celková obdělávaná půda zavlažovaná nejméně jednou za předchozích 12 
měsíců 

ha 

– –  Uplatňované metody zavlažování  

– – –  Povrchové zavlažování (zaplavování, brázdy) ano/ne 

– – –  Postřikové zavlažování ano/ne 

– – –  Kapkové zavlažování ano/ne 

– –  Zdroj vody na zavlažování používané podnikem  

– – –  Podzemní voda na pozemcích podniku ano/ne 

– – –  Povrchová voda na pozemcích podniku (rybníky či nádrže) ano/ne 

– – –  Povrchová voda mimo zemědělský podnik z jezer, řek či vodních toků ano/ne 

– – –  Voda mimo zemědělský podnik z veřejných sítí dodávek vody ano/ne 

– – –  Jiné zdroje ano/ne  

III.  Hospodářská zvířata 

–  Koňovití kusů 

–  Skot:  

– –  Skot, mladší než jeden rok, býci a jalovice kusů 

– –  Býci, nejméně 1 rok staří, avšak mladší než 2 roky kusů 

– –  Jalovice, nejméně 1 rok staré, avšak mladší než 2 roky kusů 

– –  Býci, nejméně 2 roky staří kusů 

– –  Jalovice, nejméně 2 roky staré kusů 

– –  Dojnice kusů 

– –  Ostatní krávy kusů 

–  Ovce a kozy:  

– –  Ovce (jakéhokoli stáří) kusů 

– – –  Chovné samice kusů 

– – –  Ostatní ovce kusů 

– –  Kozy (jakéhokoli stáří) kusů 

– – –  Chovné samice kusů 

– – –  Ostatní kozy kusů 

–  Prasata:  

– –  Selata s živou hmotností méně než 20 kg kusů 

– –  Chovné prasnice o hmotnosti nejméně 50 kg kusů 

– –  Ostatní prasata kusů 

–  Drůbež:  

– –  Brojleři kusů 

28.6.2014 L 190/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

– –  Nosnice kusů 

– –  Ostatní drůbež: kusů 

– – –  Krůty kusů 

– – –  Kachny kusů 

– – –  Husy kusů 

– – –  Pštrosi kusů 

– – –  Ostatní drůbež jinde neuvedená kusů 

–  Králíci, chovné samice kusů 

–  Včely včelstev 

–  Hospodářská zvířata jinde neuvedená ano/ne  

IV.  Pracovní síla 

IV.(i)  Zemědělské práce v podniku 

–  Vlastník  

– –  Pohlaví muž/žena 

– –  Věk věkové skupiny (5) 

– –  Zemědělské práce v podniku (kromě domácích prací) roční pracovní jednotka 
– procentní rozpětí 1 (6) 

–  Vedoucí pracovník  

– –  Pohlaví muž/žena 

– –  Věk věkové skupiny (5) 

– –  Zemědělské práce v podniku (kromě domácích prací) roční pracovní jednotka 
– procentní rozpětí 2 (7) 

–  Odborná příprava vedoucího pracovníka  

– –  Zemědělská příprava vedoucího pracovníka kódy přípravy (8) 

– –  Odborná příprava vedoucího pracovníka za posledních 12 měsíců ano/ne 

– Rodinní příslušníci jediného vlastníka vykonávající zemědělské práce v podni
ku: muži  

– –  Zemědělské práce v podniku (kromě domácích prací) roční pracovní jednotka 
– procentní rozpětí 2 

– Rodinní příslušníci jediného vlastníka vykonávající zemědělské práce v podni
ku: ženy  

– –  Zemědělské práce v podniku (kromě domácích prací) roční pracovní jednotka 
– procentní rozpětí 2 

–  Pravidelně zaměstnané osoby, které nejsou rodinnými příslušníky: muži  

– –  Zemědělské práce v podniku (kromě domácích prací) roční pracovní jednotka 
– procentní rozpětí 2 

–  Pravidelně zaměstnané osoby, které nejsou rodinnými příslušníky: ženy  

– –  Zemědělské práce v podniku (kromě domácích prací) roční pracovní jednotka 
– procentní rozpětí 2 

–  Nepravidelně zaměstnané osoby, které nejsou rodinnými příslušníky: muži 
a ženy 

pracovní dny odpraco
vané na plný pracovní 

úvazek 

28.6.2014 L 190/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

IV.(ii)  Ostatní výdělečné činnosti: jiná než zemědělská práce v podniku (činnosti nesouvisející přímo se zemědělským podnikem) 
a práce mimo podnik 

–  Jiné výdělečné činnosti vlastníka, který je zároveň vedoucím pracovníkem: M/S/N (9) 

–  Jiné výdělečné činnosti ostatních členů rodiny jediného vlastníka: hlavní 
činnost 

počet osob 

–  Jiné výdělečné činnosti ostatních členů rodiny jediného vlastníka: vedlejší 
činnost 

počet osob  

V.  Jiné výdělečné činnosti podniku (přímo související s podnikem) 

V.(i)  Seznam jiných výdělečných činností 

–  Poskytování zdravotnických, sociálních a vzdělávacích služeb ano/ne 

–  Cestovní ruch, ubytování a ostatní rekreační činnosti ano/ne 

–  Rukodělná výroba ano/ne 

–  Zpracování zemědělských produktů ano/ne 

–  Výroba energie z obnovitelných zdrojů ano/ne 

–  Zpracování dřeva (např. řezání) ano/ne 

–  Akvakultura ano/ne 

–  Smluvní práce (za použití výrobních prostředků zemědělského podniku)  

– –  Zemědělské práce (pro jiný podnik) ano/ne 

– –  Jiné než zemědělské práce ano/ne 

–  Lesnictví ano/ne 

–  Ostatní ano/ne 

–  Kdo je do činnosti zapojen?  

– –  Vlastník, který je zároveň vedoucím pracovníkem M/S/N (9) 

– –  Ostatní členové rodiny jediného vlastníka, jako jejich hlavní činnost počet osob 

– –  Ostatní členové rodiny jediného vlastníka, jako jejich vedlejší činnost počet osob 

– – Osoby, které nejsou rodinnými příslušníky a pravidelně pracují v zeměděl
ském podniku, jako jejich hlavní činnost 

počet osob 

– – Osoby, které nejsou rodinnými příslušníky a pravidelně pracují v zeměděl
ském podniku, jako jejich vedlejší činnost 

počet osob 

V.(ii)  Podíl ostatních výdělečných činností přímo souvisejících s podnikem 

–  Procentní podíl z hodnoty konečné produkce podniku procentní rozpětí (10)  

VI.  Podpora rozvoje venkova 

–  Podnik v posledních třech letech využíval jednoho z opatření pro rozvoj venkova 
(11) 

ano/ne 

– –  Účast zemědělců v programech jakosti potravin ano/ne 

– –  Platby programu Natura 2000 a platby spojené s rámcovou směrnicí o vodě (12) ano/ne 

– –  Agroenvironmentální platby – klimatické platby ano/ne 

28.6.2014 L 190/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

– –  Ekologické zemědělství ano/ne 

– –  Platby na podporu dobrých životních podmínek zvířat ano/ne 

– –  Investice do hmotného majetku ano/ne 

– –  Předcházení poškozování potenciálu zemědělské výroby, které je způsobeno 
přírodními katastrofami a katastrofickými událostmi, a obnova tohoto potenciálu 

ano/ne 

– –  Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti ano/ne 

– –  Investice do rozvoje lesních oblastí a životaschopnosti lesů ano/ne 

– –  Zalesňování a zakládání lesů ano/ne 

– –  Zavádění zemědělsko-lesnických systémů ano/ne 

– –  Předcházení poškozování lesů a obnova lesů ano/ne 

– –  Investice do zvyšování odolnosti a environmentální hodnoty lesů ano/ne 

– –  Investice do lesnických technologií a zpracování, mobilizace lesnických produktů 
a jejich uvádění na trh 

ano/ne 

– –  Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními ano/ne 

– –  Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů ano/ne 

– –  Řízení rizik ano/ne  

VII.  Postupy hospodaření s půdou a hnojivy uplatňované v zemědělských podnicích 

–  Metody orby (13) na orné půdě nacházející se mimo skleníky či jiné kryty  

– –  Konvenční zpracování půdy ha 

– –  Ochranné zpracování půdy ha 

– –  Bezorebné zpracování půdy (s výjimkou orné půdy nacházející se mimo skleníky 
či jiné kryty, osázené víceletými rostlinami) 

ha 

–  Krytí půdy (14) na orné půdě nacházející se mimo skleníky či jiné kryty  

– –  Běžné ozimy ha 

– –  Krycí plodiny nebo meziplodiny ha 

– –  Rostlinné zbytky ha 

– –  Holá půda ha 

– – Orná půda nacházející se mimo skleníky či jiné kryty, osázená víceletými rostli
nami) 

ha 

–  Střídání plodin na orné půdě  

–  Podíl orné půdy zapojené do střídání plodin orná půda – procentní 
rozpětí (15) 

–  Plocha využívaná v ekologickém zájmu –celková rozloha mezí, ochranných pásem, 
živých plotů, stromů, půdy ležící ladem, biotopů, zalesněné plochy a krajinných 
prvků 

ha (16) 

–  Technologie aplikace statkových hnojiv  

– –  Plošný rozstřik/rozmetávání  

– – –  Bez zapravování statkové hnojivo – 
procentní rozpětí (17) 

– – –  Zapravování do 4 hodin statkové hnojivo – 
procentní rozpětí 

– – –  Zapravování po 4 hodinách statkové hnojivo – 
procentní rozpětí 

28.6.2014 L 190/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



UKAZATELE JEDNOTKY/KATEGORIE 

– –  Pásová aplikace  

– – –  Vlečené hadice statkové hnojivo – 
procentní rozpětí 

– – –  Vlečené botky statkové hnojivo – 
procentní rozpětí 

– –  Injektáž  

– – –  Mělká injektáž/otevřená štěrbina statkové hnojivo – 
procentní rozpětí 

– – –  Hluboká injektáž/uzavřená štěrbina statkové hnojivo – 
procentní rozpětí 

–  Dovoz statkového hnojiva do podniku/vývoz statkového hnojiva z podniku  

– –  Celkové vyprodukované množství statkových hnojiv vyvezených z podniku Tun 

– –  Statkové hnojivo dovezené do podniku tun  

(1)  Údaje o zeměpisné poloze nebudou v roce 2016 poskytnuty. 
(2)  Klasifikace územních statistických jednotek. 
(3)  L – nehorské znevýhodněné oblasti; M – horské znevýhodněné oblasti; N – běžné oblasti (oblasti, které znevýhodněny nejsou). 

Tato klasifikace může být v budoucnu upravena v závislosti na vývoji SZP do roku 2020. 
(4)  Tento oddíl se vyplňuje pouze v případě, že odpověď na předcházející otázku je ‚ano‘. 
(5)  Věkové skupiny: (od věku skončení povinné školní docházky do 24 let), (25–34), (35–39), (40–44), (45–54), (55–64), (65 a více). 
(6)  Roční pracovní jednotka – procentní rozpětí 1: (0), (> 0–< 25), (≥ 25–< 50), (≥ 50–< 75), (≥ 75-< 100), (100). 
(7)  Roční pracovní jednotka – procentní rozpětí 2: (> 0 – < 25), (≥ 25 – < 50), (≥ 50 – < 75), (≥ 75 – < 100), (100). 
(8)  Kódy přípravy: (pouze praktické zkušenosti), (základní zemědělská příprava), (úplná zemědělská příprava). 
(9)  M – hlavní činnost, S – vedlejší činnost, N – nezapojení se do činnosti 
(10)  Procentní rozpětí: (≥ 0–≤ 10), (> 10–≤ 50), (> 50–< 100). 
(11)  Opatření pro rozvoj venkova v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 

o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) 
č. 1698/2005 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 487) – tyto ukazatele by měly být dostupné v administrativních zdrojích. 

(12)  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství 
v oblasti vodní politiky (Úř. věst. L 327, 22.12.2000, s. 1). 

(13)  Konvenční zpracování orné půdy nacházející se mimo skleníky či jiné kryty + ochranné zpracování orné půdy nacházející se 
mimo skleníky či jiné kryty + bezorebné zpracování orné půdy nacházející se mimo skleníky či jiné kryty + orná půda nacházející 
se mimo skleníky či jiné kryty, osázená víceletými rostlinami = celková rozloha orné půdy nacházející se mimo skleníky či jiné 
kryty. 

(14)  Orná půda nacházející se mimo skleníky či jiné kryty, osázená běžnými ozimy + orná půda nacházející se mimo skleníky či jiné 
kryty, osázená krycími plodinami nebo meziplodinami + orná půda s rostlinnými zbytky, nacházející se mimo skleníky či jiné 
kryty + holá orná půda nacházející se mimo skleníky či jiné kryty + orná půda nacházející se mimo skleníky či jiné kryty, osázená 
víceletými rostlinami = celková rozloha orné půdy nacházející se mimo skleníky či jiné kryty. 

(15)  Orná půda – procentní rozpětí: (0), (> 0–< 25), (≥ 25–< 50), (≥ 50–< 75), (≥ 75). 
(16)  Údaj, který poskytnou pouze zemědělské podniky, jejichž orná půda má rozlohu přesahující 15 ha. 
(17)  Procentní podíl celkového množství statkového hnojiva aplikovaného pomocí zvláštní technologie aplikace: (0), (> 0–< 25), 

(≥ 25–< 50), (≥ 50–< 75), (≥ 75–< 100), (100).“   

28.6.2014 L 190/18 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 715/2014 ze dne 26. června 2014, kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1166/2008 o statistických zjišťováních o struktuře zemědělských podniků a o statistickém zjišťování o metodách zemědělské výroby, pokud jde o seznam ukazatelů, které mají být shromážděny v rámci zjišťování o struktuře zemědělských podniků za rok 2016 (Text s významem pro EHP) 

